
Në bazë të nenit 6 të Rregullores së Punës së Komisionit për Trashëgimi Kulturore të Rajonit të Ohrit më 

datë 01.04.2022 (e premte) në ora 11.00 në platformën MEBEX (opііpe) mbledh seancën e dymbëdhjetë 

të Komisionit për Menaxhimin e Trashëgimisë Natyrore dhe Kulturore të rajonit të Ohrit me  

                                                                RENDIN DITOR 

1. Kërkimi për mendim në lidhje me Informacionin për nevojën e shpalljes së Liqenit të Ohrit zonë 

e mbrojtur në kategorinë 111-monument natyre (35-3213/1 më 17.03.2022); 

2. Kërkesë për mendim për projektin Urban jashtë jashtë fushëveprimit të planit urbanistik për 

qëllimin G2.2 - industria e lehtë farmaceutike dhe prodhimi i ushqimeve, produkteve të 

qumështit,ëmbëlsirat, pijet joalkoolike, uji, përpunimi i produkteve dhe frutave të kopshtit, 

duhan etj. i CP 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 

1063/22, 1063/23/23, 42, 106 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 dhe pjesë e KP 1063/1 KO 

Moroishtë, komuna e Strugës (68-1876 / 1 nga 15.02.2022); 

 

3. Kërkesë për mendim për LUPD për GP 1 të destinuar për ndërtimin e vikend-shtëpisë qëllimi A4, 

në KO 2007, KM Misleshevë jashtë qytetit të Strugës  (68-2016 / 1 më 17.02.2022); 

4. Kërkesë për mendim për LUPD për GP nr. 1 e KP 2751/4, 2751/5, 2751/6, 2752/1, 2752/2, 

2752/4, 2753/1, 2753/3, 2754/1, 2754/2 2756/5 dhe 275 KO Konsko, komuna e Ohrit (68-2092 / 

1 më 21.01.2022); 

5. Kërkesë për mendim për DUP për UZ 8, pjesë e UB 8.1, fushëveprimi 1, komuna e Ohrit (68-2763 

/ 1 më 09.03.2022); 

6. Kërkesë për mendim për DUP për UZ 16 pjesë e UB 16.1 fushëveprimi 3, KM Velestovë, Ohër 

(68- 2761/1 më 09.03.2022, 68-2967 / 1 më 11.03.2022); Përgjigje ndaj mendimit të Komisionit. 

përpiluesi i DUP-it; Përgjigja ndaj mendimit professional me vërejtje nga Komisioni nga Komuna 

e Ohrit (68-2980/1 më 11.03.2022); 

7. Kërkesë për mendim për dhënien e kushteve mbrojtëse dhe konservuese për punime 

konservuese restauruese në fasada dhe çati në rrugën 7 Nëntori nr. 29 dhe 31, KP 11098 dhe 

11099, KO Ohër 2 (/); 

8. Kërkesë për mendim për Strategjinë për zhvillimin e turizmit të komunës së Ohrit (68-3198/1 më 

11.03.2022); 

9. Kërkesë për  mendim për Raportin e Vlerësimit Strategjik Mjedisor për Strategjinë e Zhvillimit të 

Turizmit të Komunës së Ohrit (68-3198/1 më 11.03.2022); 

10. Kërkesë për mendim për Strategjinë për Zhvillim Rural të Komunës së Ohrit 2022-2027 (68- 

3198/1 më  11.03.2022); 

11. Kërkesë për mendim për Raportin e Vlerësimit Strategjik Mjedisor për Strategjinë e Zhvillimit 

Rural të Komunës së Ohrit (2022-2027) (68-3198 / 1 më 11.03.2022); 

12. Të ndryshme 

 

 

 



Kryetar i Komisionit për menaxhimin e trashëgimisë natyrore dhe kulturore botërore në rajonin 

e Ohrit,mr. Zoran Pavllov  

___________________ 


